
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 산업경제과 ~ 산업경제과

부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산업경제과 10,529,195 11,449,829 △920,634

국            319,880

광          2,910,000

분             66,539

도            167,048

군          7,065,728

산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,019,811 246,782 773,029

광            510,000

도              7,200

군            502,611

물가안정 및 시장경영활성화 959,311 117,782 841,529

광            510,000

도              7,200

군            442,111

산업행정 업무 추진 14,538 12,569 1,969

201 일반운영비 6,858 7,619 △761

01 사무관리비 6,858 7,619 △761

  ○복사기 및 프린터 소모품 구입
                1,600

  ○신문구독료                   960

  ○기타 소모성물품 구입                 2,498

  ○현안사업 추진 특근매식비
                1,200

  ○주유소 시료채취                   600

      200,000원*4종*2회

  10,000원*8종*12월

  2,498,000원

      5,000원*4명*5일*12월

  10,000원*30개소*2회

202 여비 5,100 4,950 150

01 국내여비 5,100 4,950 150

  ○총액여비                 5,100  5,100,000원

405 자산취득비 2,580 0 2,580

01 자산및물품취득비 2,580 0 2,580

  ○업무용 노후 컴퓨터 교체                 2,580  1,290,000원*2대

물가안정관리 및 상공인지원 4,953 10,093 △5,140

101 인건비 3,273 3,273 0

04 기간제근로자등보수 3,273 3,273 0

  ○유급물가모니터요원 물가조사인부임
                3,273      34,090원*2명*12월*4일

201 일반운영비 1,680 1,820 △140

01 사무관리비 1,680 1,820 △140

  ○지방물가위원회 참석수당                 1,680  70,000원*12명*2회

재래시장시설 유지관리 22,720 25,720 △3,000

201 일반운영비 17,920 12,920 5,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○재래시장 감정평가 수수료                 3,000  750,000원*4개소
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부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 14,920 9,920 5,000

  ○반디동 및 소비자보호센터 공공요금                 4,920

    ―전기요금                 3,000

    ―수도요금                 1,440

    ―소비자고발센터 전화요금
                  480

  ○장터시설 유지관리                10,000

  250,000원*1개소*12개월

  120,000원*1개소*12개월

        40,000원*1개소*12개월

  2,500,000원*4개소

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

02 민간대행사업비 4,800 4,800 0

  ○장터전기시설 안전점검대행
                4,800      100,000원*4개소*12월

재래시장 경영활성화 52,700 52,600 100

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○상인의식개혁 교육강사수당                 1,000  250,000원*4회

301 일반보상금 51,700 51,600 100

10 행사실비보상금 51,700 51,600 100

  ○계절별 특화장터 운영                10,000

  ○우수시장상품 전시회 출연업체보상
                9,600

  ○주말시장운영(이벤트행사)                30,000

  ○장터상인전국우수재래시장견학
                2,100

  250,000원*10일*4개소

      100,000원*8명*4일*3회

  30,000,000원*1식

      700,000원*3개소*1회

전통시장 현장 택배도우미 운영 14,400 14,400 0

도              7,200

군              7,200

307 민간이전 14,400 14,400 0

도              7,200

군              7,200

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

  ○전통시장 현장 택배도우미 지원
               14,400      7,200,000원*1명*2개소

도              7,200

군              7,200

재래시장 시설현대화사업 850,000 0 850,000

광            510,000

군            340,000

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

광            510,000

군            340,000

01 시설비 843,880 0 843,880

  ○안성 덕유산장터 비가림시설
              496,400      496,400,000원*1식

광            300,000
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부서: 산업경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 시장경영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            196,400

  ○설천 삼도봉장터 비가림시설
              198,560      198,560,000원*1식

광            120,000

군             78,560

  ○무풍 대덕산장터 비가림시설
              148,920      148,920,000원*1식

광             90,000

군             58,920

03 시설부대비 6,120 0 6,120

  ○안성 덕유산장터 비가림시설
                3,600

  ○설천 삼도봉장터 비가림시설
                1,440

  ○무풍 대덕산장터 비가림시설
                1,080

      500,000,000원*0.72%

      200,000,000원*0.72%

      150,000,000원*0.72%

투자및기업유치 60,500 129,000 △68,500

투자유치 60,500 129,000 △68,500

201 일반운영비 12,000 18,000 △6,000

01 사무관리비 8,000 12,600 △4,600

  ○투자유치위원회 위원 수당
                2,000

  ○기업 및 투자유치 홍보 리후렛등 제작
                1,000

  ○기업 및 투자유치 홍보 브로셔(책자)
                5,000

      100,000원*10명*2회

      500,000원*2종

      2,500,000원*2종

03 행사운영비 4,000 5,400 △1,400

  ○기업 및 투자유치 세미나 개최
                4,000      2,000,000*2회

202 여비 6,000 9,000 △3,000

01 국내여비 6,000 9,000 △3,000

  ○총액여비                 6,000  1,500,000원*4명

203 업무추진비 3,500 7,000 △3,500

03 시책추진업무추진비 3,500 7,000 △3,500

  ○투자유치및 지역경제 활성화 추진
                3,500      3,500,000원

301 일반보상금 39,000 60,000 △21,000

08 외빈초청여비 35,000 35,000 0

  ○외국투자 유치기업 CEO 초청
               35,000      3,500,000원*5명*2회

10 행사실비보상금 4,000 10,000 △6,000

  ○기업 및 투자유치 세미나 참석
                4,000      40,000원*50명*2회

에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

75,900 27,400 48,500
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부서: 산업경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지이용 합리화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,600

도             32,160

군             42,140

에너지이용 합리화 75,900 27,400 48,500

국              1,600

도             32,160

군             42,140

에너지교육 및 홍보 3,000 3,000 0

국              1,600

군              1,400

201 일반운영비 600 600 0

국                300

군                300

01 사무관리비 600 600 0

  ○에너지절약 전문교육                   600  600,000원*1명

국                300

군                300

202 여비 2,400 2,400 0

국              1,300

군              1,100

04 국제화여비 2,400 2,400 0

  ○지역에너지사업 선진지견학                 2,400  2,400,000원*1명

국              1,300

군              1,100

취약계층 가스시설 리모델링 지원 42,900 10,400 32,500

도             17,160

군             25,740

403 자치단체등자본이전 42,900 10,400 32,500

도             17,160

군             25,740

02 공기관등에대한대행사업비 42,900 10,400 32,500

  ○취약계층 가스시설 리모델링 지원
               42,900      300,000원*143세대

도             17,160

군             25,740

태양광(열)주택 보급사업 지원 30,000 14,000 16,000

도             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 14,000 16,000

도             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 14,000 16,000

  ○태양광(열)주택 보급사업 지원
               30,000      2,000,000원*15개소

도             15,000

군             15,000
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부서: 산업경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 679,502 275,881 403,621

국            318,280

분             66,539

도             27,688

군            266,995

고용촉진 30,560 9,921 20,639

국             15,280

군             15,280

청년 인턴사업 지원 30,560 0 30,560

국             15,280

군             15,280

101 인건비 30,560 0 30,560

국             15,280

군             15,280

04 기간제근로자등보수 30,560 0 30,560

  ○청년 인턴사업 지원                30,560  764,000원*4명*10월

국             15,280

군             15,280

실업대책 648,942 265,960 382,982

국            303,000

분             66,539

도             27,688

군            251,715

공공근로사업 273,160 265,960 7,200

분             66,539

군            206,621

101 인건비 268,080 260,880 7,200

분             66,539

군            201,541

04 기간제근로자등보수 268,080 260,880 7,200

  ○공공근로사업               268,080

    ―기본급               185,600  32,000원*58일*25명*4단계

분             66,539

군            119,061

    ―부대경비                17,400

    ―주차수당                38,400

    ―연차유급휴일수당
                6,400

    ―보험료                20,280

  3,000원*58일*25명*4단계

  32,000원*12일*25명*4단계

        32,000원*2일*25명*4단계

  202,800원*25명*4단계

201 일반운영비 5,080 5,080 0

01 사무관리비 5,080 5,080 0

  ○공공근로 작업용품 및 자재 구입
                2,000

  ○공공근로추진위원회 참석수당
                3,080

      100,000원*5사업*4단계

      70,000원*11명*4단계

- 5 -



부서: 산업경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

희망근로사업 375,782 0 375,782

국            303,000

도             27,688

군             45,094

101 인건비 181,225 0 181,225

국            146,128

도             13,350

군             21,747

04 기간제근로자등보수 181,225 0 181,225

  ○희망근로프로젝트 사업 추진               181,225

    ―기본급               127,710  33,000원*86일*45명

국            102,975

도              9,410

군             15,325

    ―부대경비                11,610  3,000원*86일*45명

국              9,362

도                855

군              1,393

    ―주월차수당                31,185  33,000원*21일*45명

국             25,145

도              2,297

군              3,743

    ―관리요원수당                 1,720  5,000원*86일*4명

국              1,388

도                126

군                206

    ―보험료                 9,000  200,000원*45명

국              7,258

도                662

군              1,080

206 재료비 94,557 0 94,557

국             76,242

도              6,968

군             11,347

01 재료비 94,557 0 94,557

  ○희망근로프로젝트사업 추진                94,557

    ―저소득층 슬레이트 지붕개량사업
               60,000        3,000,000원*20동

국             48,378

도              4,422

군              7,200

    ―기타사업                34,557  11,519,000원*3개사업

국             27,864

도              2,546

군              4,147

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             80,630

도              7,370
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부서: 산업경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○저소득층 슬레이트 지붕개량사업
              100,000      5,000,000원*20동

국             80,630

도              7,370

군             12,000

지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반) 6,165,191 9,722,710 △3,557,519

광          2,100,000

군          4,065,191

전통산업발굴 6,165,191 9,722,710 △3,557,519

광          2,100,000

군          4,065,191

전통문화공예촌 운영 33,640 63,600 △29,960

201 일반운영비 25,000 10,000 15,000

02 공공운영비 25,000 10,000 15,000

  ○전통문화공예촌(화장실,전기,수도,무인경비
    등) 공공요금                25,000      25,000,000*1식

402 민간자본이전 8,640 0 8,640

02 민간대행사업비 8,640 0 8,640

  ○전기안전관리 대행                 2,040

  ○하수 처리시설 관리자 대행                 6,600

  170,000원*12월

  550,000원*12월

전통공예테마파크조성 6,110,751 9,623,350 △3,512,599

광          2,100,000

군          4,010,751

401 시설비및부대비 6,110,751 9,403,350 △3,292,599

광          2,100,000

군          4,010,751

01 시설비 6,096,537 9,282,354 △3,185,817

  ○농지보전부담금 지급               396,537

  ○전통공예테마파크부지매입비
              500,000

  ○전통공예테마파크 기반 및 시설 조성
            4,200,000

  396,536,640원*1식

      500,000,000원*1식

      4,200,000,000원*1식

광          2,100,000

군          2,100,000

  ○전통공예시연체험관 외1개소 시설조성 추가
            1,000,000      1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 14,214 12,696 1,518

  ○전통공예테마파크 조성
               14,214      30,000,000,000원*0.23/100*0.206

전통산업 운영 기본경비 10,800 11,260 △460

201 일반운영비 6,300 5,860 440

01 사무관리비 5,400 4,860 540
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부서: 산업경제과
정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 전통산업발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 5,400  5,400,000원*1식

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○공공요금 및 제세                   900  900,000원*1식

202 여비 4,500 5,400 △900

01 국내여비 4,500 5,400 △900

  ○총액여비                 4,500  1,500,000원*3명

전통공예 시설물 유지보수 관리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○전통공예 시설물 유지보수 및 관리
               10,000      10,000,000원*1식

농촌산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 20,720 607,300 △586,580

한마을 한가정 한상품 운동추진 20,720 47,300 △26,580

한마을한가정한상품 운동 10,320 12,400 △2,080

201 일반운영비 10,320 12,400 △2,080

01 사무관리비 9,000 11,200 △2,200

  ○홍보유인물 제작                 5,000

  ○홍보책자 제작                 4,000

  500원*10,000매

  4,000원*1,000부

02 공공운영비 1,320 1,200 120

  ○전통산업 홈페이지 유지보수                 1,320  110,000원*12월

공예인 맞춤형 교육 10,400 0 10,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○강사수당                 2,000  200,000원*10회

301 일반보상금 8,400 0 8,400

10 행사실비보상금 8,400 0 8,400

  ○교육참가자보상                 1,400

  ○강사실비보상                 1,000

  ○전통공예공방 운영 워크숍 참석
                6,000

  7,000원*20명*10회

  100,000원*10회

      60,000원*50명*2회

농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 677,180 556,316 120,864

광            300,000

도            100,000

군            277,180

농산물 가공 유통 지원 677,180 289,316 387,864

광            300,000

도            100,000

군            277,180

농산물 가공시설 운영 46,600 57,498 △10,898

201 일반운영비 40,100 48,048 △7,948

- 8 -



부서: 산업경제과
정책: 농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 가공 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,100 17,448 △12,348

  ○안성김치,무풍채소절임공장 감정평가수수료
                3,600

  ○사업장 안내표지판                   500

  ○농산물가공공장건립 기록보존                 1,000

      1,000,000,000원*9/10,000*2개소*2기관

  100,000원*5개소

  1,000,000원

02 공공운영비 35,000 30,600 4,400

  ○농산물 가공시설장비 유지비
               35,000      3,500,000원*10개소

202 여비 4,000 4,950 △950

01 국내여비 4,000 4,950 △950

  ○총액여비                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 2,500 3,000 △500

10 행사실비보상금 2,500 3,000 △500

  ○농산물가공 전문교육                 1,000

  ○농산물가공업체.농가 식품행사참여 및 선진지
    견학                 1,500

  50,000원*10명*2일

      50,000원*15명*2일

사과농산물 가공공장 건립 지원 420,000 0 420,000

광            300,000

군            120,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

광            300,000

군            120,000

01 민간자본보조 420,000 0 420,000

  ○사과가공시설지원               420,000  600,000,000원*70/100

광            300,000

군            120,000

민속주 육성지원사업 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○민속주(머루막걸리)육성지원사업
              200,000      250,000,000원*80/100

도            100,000

군            100,000

무풍산지유통센터 운영 10,580 0 10,580

405 자산취득비 10,580 0 10,580

01 자산및물품취득비 10,580 0 10,580

  ○컴퓨터                 1,300

  ○복합기                   500

  ○책상                   240

  1,300,000원*1대

  500,000원*1대

  120,000원*2대
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부서: 산업경제과
정책: 농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 가공 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의자                   160

  ○복사기                 3,000

  ○냉난방기                 4,000

  ○캐비넷                   240

  ○회의용 탁자                   500

  ○회의용 의자                   640

  80,000원*2대

  3,000,000원*1대

  4,000,000원*1대

  80,000원*3대

  250,000원*2대

  40,000원*16개

행정운영경비(산업경제과)(기타/기타) 13,440 13,440 0

기본경비 13,440 13,440 0

부서 기본경비 13,440 13,440 0

201 일반운영비 6,720 6,720 0

01 사무관리비 6,720 6,720 0

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원

재무활동(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 1,877,451 0 1,877,451

내부거래지출 1,877,451 0 1,877,451

기타회계 전출금 1,877,451 0 1,877,451

701 기타회계전출금 1,877,451 0 1,877,451

01 기타회계전출금 1,877,451 0 1,877,451

  ○농공지구조성 특별회계 전출금
            1,500,000

  ○경영수익특별회계 전출금               377,451

      1,500,000,000원

  377,451,000원
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